令和４年 １月１４日

保護者各位殿

宜野湾市立大謝名小学校

校長 玉村 かおり

（公 印 省 略）

タブレット端末活用による学習の実施について
（新型コロナウイルス感染拡大防止のため出席停止及び欠席児童への対応）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では１月 11日より感染拡大防止のための対応として早日課授業（午後１時 45分下校）
を行っております。また、以下の期間において出席停止・登校控えの児童に対してタブレット端末の

配付・活用の準備が整いましたので、以下の内容を確認いただき、タブレット端末を活用した自宅で

の学習にご理解とご協力をお願いします。

１ タブレット端末の利用期間（欠席の期間のみ。再度登校時に学校へ持参)

令和４年１月１７日(月)～１月２１日(金)

２ 自宅での学習内容例

・朝の会、健康観察（生活リズムと学級の絆づくり ８時 15分～８時 25分）
・学習課題の配付と確認（クラスルームにて配付→画像等で提出）

・「国語」「算数」等の授業の様子の配信（必ず行うわけではありません。）

・放課後時間帯の個別学習課題の確認（午後３時頃を予定)

・復習プリント、ドリル学習

３ 注意事項

・タブレット端末を学習以外の目的で使用しません。

・破損、紛失した場合等はすぐに学級担任まで連絡します。

・クラスルームへのログイン方法、課題の提出方法については、タブレット端

末にて下記 QRコードを読み取り参考としてください。

←ログイン方法 ←課題提出方法

※ 下記受領届はタブレット端末受領時に、学級担任まで提出下さい。

キ リ ト リ

タブレット端末受領届【家庭での使用】 （ )月（ ）日より

（ ）年（ ）組 児童氏名 （ ）

保護者氏名（ ）